
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

Ad Amministrazione Trasparente 
Alla referente del plesso di scuola 

dell’infanzia di Borgo Stazione 
 

OGGETTO: Determina per accettazione di donazione  
      

                  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO  il PTOF d’Istituto vigente;  
 
VISTO  il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/01/2023 con 
delibera n. 100; 
 
VISTO  il “Regolamento accettazione di donazioni e acquisizione beni in comodato d’uso” dell’I.C. 
“Don Mauro Costantini” deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 30/06/2023 con delibera n 123; 
 
PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute, prot. n. 4639 del 13/06/2023 e 4832 del 19/06/2023 
relative alla volontà di donare a questa Istituzione Scolastica a favore della scuola infanzia di Borgo 
Stazione una somma in denaro pari a 

• € 200,00 da parte della ditta Gola della Rossa Mineraria Spa di Serra San Quirico  
• € 100,00 da parte della ditta Varani Angelo di Serra San Quirico 

e materiale didattico/cancelleria e libri per l’ampliamento della biblioteca da parte dei genitori degli 
alunni iscritti alla scuola infanzia di Borgo Stazione; 
 
ACCERTATO  che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio della 
Istituzione Scolastica; 
 
CONSIDERATO che nella seduta del 30/06/2023 il Consiglio d’Istituto ha già ricevuto informazione 
relativa a tale proposta di donazione; 
 

DETERMINA  
 

Art. 1  – Di procedere all’accettazione della donazione come di seguito descritto: 
• € 200,00 da parte della ditta Gola della Rossa Mineraria SpA (P.I.: 02684560424) Via 

Clementina, 6 –60048 Serra San Quirico 
con versamento tramite PAGO in Rete – PAGO PA 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 13/07/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

• € 100,00 da parte della ditta Varani Angelo (P.I.: 00177500428) Via F.lli Bandiera, 18 -60048 
Serra San Quirico  
con versamento tramite PAGO in Rete – PAGO PA; 

• Materiale didattico e libri per un valore totale di € 90,00 circa da consegnare alla referente del 
plesso di scuola dell’infanzia di Borgo Stazione, la quale ne darà relativa comunicazione, per 
iscritto, alla dirigenza; 

 
Art. 2  - Di imputare l’importo ricevuto di € 300,00 all’attività A.3.2 Funzionamento didattico del 
Programma Annuale 2023;  
 
Art. 3  - Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
scolastico; 
 
Art. 4  - di demandare al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi l’onere di procedere alle 
relative scritture contabili e variazioni di bilancio nel momento della effettiva disponibilità delle 
somme di denaro donate. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

       Agnese Di Donato  

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 13/07/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO


		2023-07-14T08:58:42+0200
	AGNESE DI DONATO




